

ГРУППА КБ "РТС-Банк"

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибылях и убытках
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года

(в тысячах рублей)

	Примечания	За шесть месяцев по 30 июня 2015 г. (неаудированные данные)	За шесть месяцев по 30 июня 2014 г. (неаудированные данные)
Процентные доходы	16	140 336	169 456
Процентные расходы	16	(97 128)	(82 188)
Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)		43 208	87 268
Изменение резерва под обесценение (изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	9	(209 692)	(21 696)
Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		(166 484)	65 572
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	(2)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(20 623)	(300)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		35 736	1 443
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		(46 397)	(133)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами		71	8
Комиссионные доходы	17	22 150	12 676
Комиссионные расходы	17	(6 614)	(3 517)
Расходы (доходы) от обязательств, привлеченных по ставкам выше (ниже) рыночных		-	5 158
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		82 667	592
Изменение резерва - оценочного обязательства		19 598	(248)
Выручка, полученная от нефинансовых видов деятельности		2 581	2 955
Себестоимость продаж по нефинансовым видам деятельности		(404)	(517)
Прочие операционные доходы	18	21 265	48 063
Чистые доходы (расходы)		(56 454)	131 750
Административные и прочие операционные расходы	19	(67 597)	(71 350)
Операционные доходы (расходы)		(124 051)	60 400
Прибыль (убыток) до налогообложения		(124 051)	60 400
Расходы (доходы) по налогу на прибыль	20	(306)	(737)
Прибыль (убыток) за период		(124 357)	59 663
Прибыль (убыток) за период, приходящаяся (приходящийся) на: собственников кредитной организации		(124 357)	59 663
Прибыль на акцию, приходящаяся на собственников кредитной организации в течение периода:			
базовая		-	3,409
разводненная		-	3,409

Заместитель Председателя Правления

Петрова В.Ю.

Главный бухгалтер

Гнездилова Н.А.

Пояснительные примечания на страницах 8 - 61 составляют неотъемлемую часть финансовой отчетности